Lex. XLI. Non valet rescriptum ad trahendū liti causa, extra locum domicilij, viduas, orphanos, senes, infirmos, pauperes, aut alios miserabiles, impetratum. Sed ab istis contra alios impetratum a rege valet: hoc dicit. Concord. C. quando imper. inter pupil. & viduam. l. vnica. 23. q. 2. cap. ab imperatoribus. & quæstio. capit. 5. regum. & capit. administratores.

Ad tl. C. de diuer. rescri. vi. et. infr. in l. 42. & 51. 35.

Ad tl. C. de diuer. rescri. vi. et. infr. in l. 42. & 51. 35.

Ad tl. C. de diuer. rescri. vi. et. infr. in l. 42. & 51. 35.

Tercera partida.

1 a *Alas huerfanos.* Aduerte, quia lex vnica. C. quando impe. inter pupil. & viduam, non ponit istud verbū: sed vocat pupillos. & verbū hic positū est latius: nam cōprehendit etiam adultum maiorē quatuordecim annorum patre orbatum: & hinc forte surrexit practica in curia, vt sit casus curiæ etiam si orphanus sit adultus, quicquid dixerit Paulus de Castro in rub. C. quando impe. inter pupil.

Ad tri. & vide q̄ forte dicitur proce- der in alio casu, non in isto de quo hic. & adde quæ dixi in. l. 5. tit. 3. eadem partita. & procedit quod hic dicitur, & si isti sint diuites vt hic patet & notat Azon. C. eod. in summa.

2 b *Muy viejos.* Sequitur Azonē C. eod. s. quando impe. inter pup. & vid. in summa qui ita interpretatur dictam. l. vnica in senibus & recte nam & ipsa senectus morbus est, vt dixit Terentius, facit tex. in ca. magnæ. verb. verum, de voto. & voti redempt. & ibi infert Abbas, q̄ statutum loquens in causa infirmitatis, habet locum in causa senectutis: & quatenus hic dicitur de senibus & infirmis, vt isti deducant ad curiam causas suas, & non deducantur non est in practica, si alias non sunt pauperes vel miserabiles personæ iuxta legem ordinamenti & l. 5. tit. 3. eadem partita.

3 c *Que fuere ganada.* Concordat dicitur. l. vnica. C. quando impe. inter pup. & vid. & adde. l. 2. o. tit. 2. 3. ea. par. & l. 5. tit. 3. eadem partita.

Lex. XLII.

10 Priuilegiū concessum a regalibus exactionibus immunitatis est perpetuū, sed perditur per non vsu concessione vsq; ad triginta annos. Priuilegiū vero alicui nouæ concessione vt nundinarum aut extrahendi a regno vetita vel vendendi ea quæ vendere nō licebat, seu per aliā mensurā inconsuetam: perditur per non vsu decem annorum a tēpore concessione numerandum. Item extendens priuilegiū ad non concessa perdit illud etiam in concessis. hoc dicitur.

1 d *Esta treinta años.* Adde. l. falso. & quæ ibi notat Cynus, Albericus, & Salice. C. de diuer. rescrip. & c. si de terra. & c. accedentibus. de priuile. & nota quia probatur hic, q̄ si infra triginta annos fecerunt aliquas solutiones tributorum, de quibus habebant immunitatē, licet præiudicent sibi in solutis: non tamen in soluendis in posterū, vt est etiam tex. & ibi gl. in. l. 2. C. de his qui spon. mune. sube. lib. 1. o. l. 2. & ibi gl. & Bar. ff. de priuile. vetera. l. voluntarie. & ibi Cynus & Salice. C. de excusa. tuto. nisi per triginta annos soluisent & priuilegiū nō viderentur, vt hic dicitur & in. d. c. si de terra. & c. accedentibus, neq;